様式第１号

意見交換会実施報告書

令和 ６年１１月 ３日

 裾野市議会議長  様

 広報広聴委員会委員長 様

                                    報告者 勝又豊

１．意見交換会の概要

開催日時  令和 ６年１１月 ３日  ＡⅯ９時００分 ～ＰＭ ２時００分

開催場所   東地区コミュニティ祭 向田小学校グランド 本部ブース横

代表者

（委員会名）
東地区議員団

出席議員
勝又豊、岡本和枝、佐野利安、杉山茂規

参加市民数

（団体名）
２０人 （  来場者               ）

実

施

内

容

議会報告
  11月 13日からの意見交換会の PR

意見交換

テーマを設けず祭りへの来場者と意見交換を行った。

小学生、子育てママ、高齢者と幅広い方の意見を聞くことが出来た。

２．市民の質問・意見等

質問と回答など

物価上昇に賃金の上昇が追いつかず、厳しくなっていることへの対策、ヘル

シーパーク送迎バスを、ワンコインを支払ってでも運行して欲しいことやバ

ス路線の充実。子育て環境、支援が不十分と言った要望やマンホール蓋が車

が走行時に騒音になっているので要望を出したが対応がどうなっているのか

と言った疑問を伺い確認することとした。

11月 2日の大雨で流木が橋にかかり越水したことについて、鈴原橋対策と茶

畑山の森林管理が必要との意見を伺い、会場に訪れた市長、県会議員に伝えた

小学生は特別教室の音楽室と理科室にエアコンが付くことに嬉しいと感激し

た。要望や困りごとなどの指摘を受けながらも喜びの声を聞くことが出来た。